
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
  Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

  
 

Školení pro zaměstnance školních jídelen „Hygienické 
minimum“ nejen v rámci projektu města „Fajne školní 

bistro“ 

 

Zaměstnanci školních jídelen v Moravskoslezském kraji absolvovali úspěšná školení, pořádané 

Krajskou hygienickou stanicí. Tato školení, která se konala v prostotách přednáškového sálu 

územního pracoviště Nový Jičín, na Magistrátu v Ostravě a na několika středních a základních 

školách ve Frýdku-Místku, Opavě a Bruntále, poskytla účastníkům nejnovější informace a 

osvědčené postupy týkající se bezpečnosti a hygieny ve stravovacích zařízeních. Byla 

diskutována problematika dietního stravování a zvyšování nutriční hodnoty pokrmů 

připravených ve školních jídelnách.  

Letos krajští hygienici školení obohatili i o praktickou ukázku obsahu cukru v nápojích (nealko 

i alko) a osvit rukou za účelem ověření úrovně provádění osobní hygieny rukou. Osvitem bylo 

zjištěno, že pracovníci školního stravování mají správné mytí rukou osvojené. 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
  Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

V několika termínech během února a března bylo proškoleno cca 1300 zaměstnanců školních 

jídelen a ostatních zájemců o toto téma. Pozitivní zpětná vazba a zájem o další termíny těchto 

praktických školení jsou pro nás motivací a povzbuzení k dalšímu úsilí věnovanému osvětě a 

ochraně veřejného zdraví, což je naším základním posláním. 

 

 

 

http://www.khsova.cz/


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
  Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 

http://www.khsova.cz/

